37. f Scripsi ego filiolu notarius, qua post traditi conpievi et dedit.

XXXIX.

Anno 866, mese di febbraio, in vico Beturiano.

1 fratelli Sabatino e Domenico prendono a livello al-

cune terre appartenenti alla corte di San Saturnino, in ter-

ritorio di Toscanella.

I. f In nomine domini nostri Ihesu Christi. Imperante domno
nostro ludovvicus a deo coronatus magnus imperatore, anno deo

propitiu in- 2. perium eius sesto decimo, adque domno nostro

nicolao (I) summo pontifice et universalis papa, in sacra- 3. tissima

beati petri principis apostolorum sede anno octabo, mense februa-

rius, inditione quartadeci- 4. ma, feliciter. Ad vos petimus domno
angilberto, vir venerabilis presbiter (a) et prepositus rector monasterio

sancti salbatori sci- 5. to monte amiate, ut tu nobis sabatinu et

dominicu viri germani, filli quondam aliprando, qui fuit avita- 6. tor

vico ubi montecuculi nocupatur, prope sanctu saturnino, territurio

tuscanense, dare dig- 7. netis ad livellarlo nomine aliquantulu res

vestra sancti salbatori, qui pertinet ad corte sancti saturnini, 8. ipsa

vero res que suprascriptu genitor noster ante os die ad sua detenuit

(a) Nel testo vv prbt.
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manum, tam casa, cortis, ortua, vineis, ter- 9. ris, silbis, cetinis,

pascuis, aquis, aquarumque ductibus, eulte vel inculte, omnia cum
bocabulis suis, io. quantum ad suprascripta casa et res pertinere

videtur, movile vel inmovile: et simuique petimus ipse vi- 11. nee

de rufinanu, quam (») ambrosu presbiter et ildipertu ante os die ad

sua detenuerunt manum: ista suprascripta 12. res omnia et in

omnibus in integrum petimus nos suprascripti germani usque diebus

bite nostre ad resedendum ad livella- 13. rio nomine, ad la-

borandum, fruendum, meliorandum, non pegiorandum, et angaria

perexolbe- 14. re promittimus nos suprascripti germani prò

suprascripta casa et res ad corte sancti saturnini infra territurio

i). tuscanense, usque diebus bite nostre per omne mense comuniter

quarta edoma opere manuali ad 16. iustu inperiu ubi oporte fueri:

et sì diebus bite nostre suprascripta angaria minime dare volueri-

mus, 17. aut suprascripta casa et res aput nos pegiorata fueri,

aut de ea esierimus in alio loco ire 18. ad avitandum, et non

adinpleverimus sicut supra promisimus; tunc conponere promittimus

nos suprascripti 19. sabatinu et dominicu germani tivi domno

angilberto venerabilis presbiter et prepositus vel ad posteris tui

ad parte 20. de suprascriptu monasteriu, argentum solidos centu,

et ad mandatu bestru promittimus venire ad iustitia 21. facien-

dum infra territurio tuscanense, et in iudiciu bestru stare: et si no-,

luerimus, licen- 22. tiam aveatis vos vel misso bestro in supra-

scripta casa et res introire et pignerare sine calumnia. 23. Et ego

qui supra angilbertu venerabilis presbiter et prepositus audivi pe-

titiones bestra suprascripti germani, et dedit vobis suprascripta 24. casa

et res, sicut supra legitur, in integrum, in eo tinore qualiter mihi su-

perius pe- 25. tiste, ad peresolbendum qualiter supra promisistc, et

nulla alia vobis non superinponamus : 26. et si diebus bite bestre

malore angaria vobis superinponerimus, aut fore de suprascripta

27. casa et res vos espellerimus, aut amplius vobis qualives supe-

rinposita fecerimus, ni- 28. si qualiter supra promisiste, tunc

conponere promitto ego angilbertu venerabilis presbiter et prepo-

situs vel 29. posteris mei, qui suprascriptu monasteriu deteneri,

vobis suprascripti sabatino et dominico germani si- 30. militer

argentum solidos centu. Et fìlli vestri si volueri pos bestro decessu

in suprascripta casa et res 31. ad ipsa ordinatione resedere quod

vos suprascripti genitori, resedeat, et in suprascripta pena sub- 32. ia-

ceat ; et si nolueri, tolla medietate de omne movile vestro labora-

tulo de suprascripta res, 33. et bada sine calunnia ubi volueri.

(a) Nel testo q.
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Unde duobus livelli Inter nos scripti sunt. Actu vico 34. betu-

riano, scripta est regnum et indictio suprascripta, feliciter. f Signum

f manus dominico 35. et sabatino, qui anc W livellu scrivere ro-

gaverunt. 36. f Ego angelbertus presbiter et prepositus in hunc

libellu a me fac- 37. tum manu mea subscripsi. -^ Signum
-J-
ma-

nus gisoni de rofanu testes. f Signum f manus warimperto de ca-

38. sale teste, -j- Signum {- manus pauluci de cefilianu teste. + Si-

gnum f manus erdoni de sanctu magnu teste. 39. f Scripsi ego

amelfridu notarius rogatus ad suprascripti pos, traditum conpievi et

reddedit.

XL.

Anno 871, mese di agosto, nella corte di San Severo.

Concessione di beni fatta a titolo di livello da'Angel-

perto, preposto del monastero di san Salvatore, a Lumi-

niano per la pensione di dodici denari all'anno.

I. f In nomine domini nostri Ihesu Christi. Imperante domno
nostro ludowicus a deo coronatus magnus imperator, deo propitiu in-

perii eius anno 2. bigisimo secundo, adque domno nostro adrianu (II)

summo pontifice et universalis papa, in sagratissima 3. beati petri